
令和２年４月吉日 

お客様各位 

トラスコ中山株式会社 

大阪商品部 部長 小笠原 健一 

 

TRUSCO 業務用掃除機 使用時のご注意 

 

拝啓 陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当社プライベートブランド商品の業務用掃除機「TRUSCO 業務用掃除機 乾湿

両用クリーナー（品番：TVC-134A）」において電源コードの誤った取り扱いにより漏電

し、感電の原因となる可能性があることが発覚しました。 

つきましては、事故を未然に防ぐため電源コードや電源プラグを取り扱う際の注意点

を下記のとおりご案内いたしますので、何卒、ご確認のほどよろしくお願いいたします。 

末筆ではございますが、貴社ますますのご発展とご健勝をお祈り申し上げます。 

敬具 

記 

《対象商品》 

商品名 ： TRUSCO 業務用掃除機 乾湿両用クリーナー 

品 番  ： TVC-134A 

オレンジブック掲載 ： 2020 年度版９冊目 P.30 

 

《注意事項》 

電源コードを無理に引っ張ったり、ねじ曲げたり、電源プラグに負担をかけることをし

ないでください。プラグ部分（差し込み部分）が折れて電源コンセント内部に残るなど、

火災や感電、けがの原因となることがあります。詳細は『使用時のご注意』をご確認く

ださい。 

 

《お問合せ先》 

トラスコ中山株式会社 お客様相談室 フリーダイヤル：０１２０－５０９－８４９ 

受付時間 ： ９：００～１７：３０（土、日、祝日を除く） 

メール  ： techno.center@trusco.co.jp 

※お客様よりお預かりしました個人情報は当社個人情報保護方針に基づいて適切に使

用いたします。 

以上 


